１／１７（水）の発表 【道庁プレスリリース】

報道発表資料の配付日時 １月１７日（水）１０時００分

発 表 項 目

「道民ひとり１本植樹・育樹運動」キャッチフレーズの決定・公表について

（ 行 事 名 ）

記者レクチャー (実施日時) 発 表 者

の お 知 ら せ 発表場所

北海道の豊かな森林を未来に引き継いでいくため「道民ひとり１本植樹・

概 要 育樹運動」を道内で広く展開するにあたり、覚えやすく親しみが持てる「キ

ャッチフレーズ」を募集したところ、道内外より多数の応募がありました。

このたび、応募作品９４４点の中から最優秀作品１点、優秀作品２点を決

定したのでお知らせします。

１．入選作品及び入選者

（１）最優秀賞［１作品：賞状及び商品券５千円相当を贈呈］

作 品 さあ、北海道の未来を植えよう。

受賞者 長谷川 千夏 様（札幌市）

（２）優 秀 賞［２作品：賞状及び商品券３千円相当を贈呈］

作 品 森になる その１本が プロローグ

受賞者 福井 洋明 様（静岡県）

作 品 守ろう森を、育てよう未来を。

受賞者 池浦 丈 様 （留萌市）

２．入賞作品の活用

最優秀賞については今後、道で作成するポスターやパンフレット等で

活用します。

参 考

報 道 ( 取 材 ) 本取組は、「道民ひとり１本植樹・育樹運動」の普及啓発を目的として実

に 当 た っ て 施していますので、積極的な報道をお願いいたします。

の お 願 い

他 の ク ラ ブ 同 時 配 付 (場所) 林政記者クラブ

と の 関 係 同 時 レ ク

担 当 水産林務部森林環境局森林活用課 （担当者：渡邉、佐藤）

（ 連 絡 先 ） ＴＥＬ ダイヤルイン ０１１－２０４－５５１４ 内線２８－８０４